[image: image1.png]

ДУМА

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ
от                                 2021 г.                                                 №

О принятии муниципального правового акта Арсеньевского городского округа «О внесении изменений в некоторые муниципальные правовые акты Арсеньевского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 01 июля 2021 года № 255-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации и деятельности контрольно – счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Приморского каря от 09.08.2021 года № 1139-КЗ «О внесении изменений в приложение 1 к закону Приморского края от 4 июня 2007 года № 83-КЗ «О реестре должностей муниципальной службы в Приморском крае», руководствуясь Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Арсеньевского городского округа, Дума Арсеньевского городского округа
РЕШИЛА:
1. Принять муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа
«О внесении изменений в некоторые муниципальные правовые акты Арсеньевского городского округа».

2. Направить вышеуказанный муниципальный правовой акт Главе Арсеньевского городского округа Пивень В.С. для подписания и официального опубликования (обнародования).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы

Арсеньевского городского округа
               А.М. Щербаков

[image: image2.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

  Принят  Думой Арсеньевского

городского  округа

 «___» __________2021 г.
О внесении изменений в некоторые муниципальные правовые акты

Арсеньевского городского округа

1. Внести в муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа от 01 октября 2014 года № 204 «Реестр должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Арсеньевского городского округа» изменение, изложив раздел 3 приложения 1 в следующей редакции:
	«Раздел 3. ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТЕЙ В КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТЕ АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	Главная группа должностей

	Главный инспектор
	5-2-01

	Ведущая группа должностей

	Ведущий инспектор
	5-3-02

	Главный специалист 1 разряда
	5-3-03

	Главный специалист 2 разряда
	5-3-04

	Старшая группа должностей

	Старший инспектор
	5-4-05

	Старший специалист 1 разряда
	5-4-06

	Младшая группа должностей

	Специалист 1 разряда
	5-5-07»

2. Внести в Положение о системе оплаты труда муниципальных служащих в органах местного самоуправления Арсеньевского городского округа, принятое решением Думы Арсеньевского городского округа от 11 июля 2007 года
№ 117-МПА (далее - Положение) следующие изменения:

2.1. В разделе «Размер должностных окладов муниципальных служащих в контрольно – счетном органе Арсеньевского городского округа» приложения 1 к Положению пункты 33, 34, 35 исключить.
2.2. В разделе «Размер ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих в контрольно-счетном органе Арсеньевского городского округа» приложения 3 к Положению пункты 33, 34, 35 исключить.
3. Внести в Положение о системе оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления Арсеньевского городского округа, принятое решением Думы Арсеньевского городского округа от 05 мая 2008 года
№ 104-МПА (далее – Положение) следующие изменения:

3.1. Наименование Положения изложить в следующей редакции:
«Положение о системе оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Арсеньевского городского округа».
3.2. В преамбуле Положения:

3.2.1. абзац первый после слов «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» дополнить словами «, Федеральным законом от 07 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»,»;

3.2.2. абзац второй изложить в следующей редакции:

«Положением устанавливаются размеры и условия оплаты труда лицам, замещающим муниципальные должности в органах местного самоуправления Арсеньевского  городского округа, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе (далее - лица, замещающие муниципальные должности), к которым относятся: Глава Арсеньевского городского округа, председатель Думы Арсеньевского городского округа (далее - председатель Думы), депутат Думы Арсеньевского городского округа (далее - депутат Думы), председатель Контрольно-счетной палаты Арсеньевского городского округа, заместитель председателя Контрольно-счетной палаты Арсеньевского городского округа и аудиторы Контрольно-счетной палаты Арсеньевского городского округа.».

3.3. В разделе 1 Положения:

3.3.1. Наименование раздела изложить в следующей редакции:

«1. Денежное содержание лиц, замещающих муниципальные должности»;

3.3.2. пункт 1 cлова «Денежное содержание депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления Арсеньевского городского округа, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе (далее - лица, замещающие муниципальные должности)» заменить словами «Денежное содержание лиц, замещающих муниципальные должности»;
3.3.3. пункт 2.1. слова «города» заменить словами «Арсеньевского городского округа».
3.3.4. пункт 5 слова «Депутату Думы, выборным должностным лицам местного самоуправления Арсеньевского городского округа» заменить словами «Лицам, замещающим муниципальные должности»;
3.3.5. пункт 6 слова «главе города, председателю Думы, депутату Думы» заменить словами «лицам, замещающим муниципальные должности».
3.4. В разделе 2 Положения:

3.4.1. наименование раздела изложить в следующей редакции:

«1. Размеры денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности»;

3.4.2. пункт 1 слова «Размеры денежного вознаграждения депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления Арсеньевского городского округа» заменить словами «Размеры денежного содержания лиц, замещающих должности в органах».
3.5. В разделе 3 Положения:
3.5.1. пункт 1 слова «главы города, председателя Думы, депутата Думы» заменить словами «лиц, замещающих муниципальные должности»;

3.5.2. пункт 2 слова «города» заменить словами «Арсеньевского городского округа».

3.6. Приложение к Положению изложить следующей редакции:

 «Размер ежемесячного денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности»

	№

п.п
	Наименование должностей
	Размер месячного должностного

оклада

(в рублях)

	1
	Глава городского округа, председатель Думы городского округа
	21875

	2
	Депутат Думы
	17501

	3
	Председатель Контрольно – счетной палаты
	15279

	4
	Заместитель председателя Контрольно-счетной палаты
	14523

	5
	Аудитор Контрольно-счетной палаты
	13768
	.»

4. Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу с 30 сентября 2021 года после его официального опубликования (обнародования).

Глава городского округа

                    В.С. Пивень

«____»__________2021г.

№       -МПА
Пояснительная записка

к проекту МПА «О внесении изменений в некоторые муниципальные правовые акты Арсеньевского городского округа»

Проект МПА «О внесении изменений в некоторые муниципальные правовые акты Арсеньевского городского округа» (далее – Проект МПА) подготовлен в соответствии с Федеральным законом от 01 июля 2021 года № 255-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации и деятельности контрольно – счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Приморского каря от 09.08.2021 года № 1139-КЗ «О внесении изменений в приложение 1 к закону Приморского края от 4 июня 2007 года № 83-КЗ «О реестре должностей муниципальной службы в Приморском крае».

Учитывая изменения Федерального закона, закона Приморского края, предлагается в разделе 3 приложения 1 муниципального правового акта Арсеньевского городского округа от 01 октября 2014 года № 204-МПА «Реестр должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Арсеньевского городского округа», в приложении 1 и 3 к Положению о системе оплаты труда муниципальных служащих в органах местного самоуправления Арсеньевского городского округа, принятое решением Думы Арсеньевского городского округа от 11 июля 2007 года № 117-МПА, исключить должности председателя, заместителя председателя и аудитора контрольно - счетного органа Арсеньевского городского округа.

 В связи с изменением статуса председателя, заместителя председателя и аудитора контрольно - счетной палаты Арсеньевского городского округа предлагается внести в Положение о системе оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления Арсеньевского городского округа, принятое решением Думы Арсеньевского городского округа от 05 мая 2008 года
№ 104-МПА изменения, где:

- наименование Положения изложить в следующей редакции:

«Положение о системе оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Арсеньевского городского округа»;

- по тексту слова «депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления» заменить словами «лиц, замещающих муниципальные должности»;

- установить размер ежемесячного денежного вознаграждения лиц, замещающих, муниципальные должности в контрольно – счетной палате:

	№

п.п
	Наименование должностей
	Размер месячного должностного

оклада

(в рублях)

	3
	Председатель Контрольно – счетной палаты
	15279

	4
	Заместитель председателя Контрольно-счетной палаты
	14523

	5
	Аудитор Контрольно-счетной палаты
	13768
	.»

- другие пункты Положения привести в соответствие с правилами юридической техники.

В предложенном проекте коррупциогенные факторы отсутствуют.

Руководитель аппарата  администрации

городского округа

                  Н.П.Пуха